
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU 
VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

aÍ
r
r 8 P â g ^ j [ 3  O

d« E m a n c ip a ç ã o
Política

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A Comissão de Licitação 
torna público que no próximo dia 17 DE JULHO DE 2020 às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N* IN-TP005/20, cujo objeto é RECUPERAÇÃO 
DE 04 (QUATRO) PASSAGENS MOLHADAS NO DISTRITO DE IAPI E LOCALIDADES DE SÃO 
JOSÉ/EMATUBA, RIACHO DO GADO E VÁRZEA DA CACIMBA, MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 01.07.2020. JULIANA LOIOLA BARROS - Presidente da CPL.

Favor publicar este aviso para circular com data de 01.07.2020 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Objetiva,

Tel.: [88] 367S.2259 | www.independenda.ee.gov.br 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ. 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independenda.ee.gov.br




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°138 | FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2020

Estado do Cear A - Prefeitura Municipal de IndependSnda. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 17 de julho de 20 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP005/20, cujo objeto é recuperação de 04 (quatro) passagens molha 
de Iapi e localidades de São José/Ematuba, Riacho do Gado e Várzea da Cacimba, Municipio de Independência/Ce. O edital está disponível 
independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 01 
Loiola Barros - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na 
n° 2020.06.30.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de bombas submersas e materiais elétricos e hidráulicos, destinados a manuten 
de abastecimento de água do Municipio de Mauriti/CE. Abertura: 15 de julho de 2020, a partir das 09h00m. Inicio de acolhimento das prop< 
julho de 2020, ás 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores 
informações pelo telefone (88) 3S52-1SS2. Mauriti/CE, 30 de junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro OficUL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico >" 2019.12.17.01-PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Pacajus-Ce, toma público, aos interessados, que o Pregão Eletrônico N° 2019.12.17.01-PE, com fins de aquisição de varredeira motorizada equipada com 
dispositivo de sucção para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pacajus/Ce. Maiores informações, no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e no site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br ou pelo telefone (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às I2:00h. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-09/2020. Abertura: 08 de Julho de 2020 às 09:00 
boras. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e equipamentos medico hospitalar para o 
combate ao COVID-19, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo 
de referência anexo do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:0Qh, ou no site www.tce.ce.gov.br. Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva -  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -  Aviso de Cancelamento de Publicação. A Prefeitura Municipal de Barreira, através do Pregoeiro 
Oficial, comunica que as Publicações Realizadas no Diário Oficial do Estado do Ceará, Série 3, Ano XII, N“ 111, Página 29, Divulgações em 01/06/2020, nas 
publicações dos Extratos dos contratos -  Pregão Eletrônico N° 03.01.01/2019/PE -  Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte 
de estudantes da Rede Municipal de Ensino de Barreira Ce . Ficam declaradas: sem efeito (canceladas). Barreira - CE, em 01 de Juiho de 2020. Francisco 
Gerdon Lopes Maciel -  Pregoeiro Oficial.

■kit* # * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n” 2020.06.03.2. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 02 de julho de 2020, às 10:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo o$ documentos de habilitação das empresas participantes. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de junbo de 2020. 
Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaiúba -  Aviso de Anulação -  Tomada de Preços N" 07.002/2020TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão 
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público, para conhecimento dos interessados que o Tomada de Preços 07.002/2020TP 
cujo objeto é a contratação de serviços de orientação, acompanhamento e visitação de famílias de interesse da Secretaria de Assistência Social do Município 
de Guaiúba, foi ANULADA, por determinação das autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 20 de julho de 2020 às 10:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP023/20, cujo objeto é construção da Ia etapa do esgotamento sanitário do bairro Aldeota, 
na Sede, no Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 01 de julho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Param bu -  E x tra to  de C ontrato  -  
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econó­
mico. Contratado: ATL Construções e Serviços Eireli-ME pelo valor 
de 691.607,19 (seiscentos e noventa e um mil seiscentos e sete reais e 
dezenove centavos). Objeto: Contratação de empresa para execução dos 
serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do muni­
cipio, PT 1060488-24, conforme projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. Tomada de Preço N° 2020.04.24.001-SEINFRA. Prazo de 
Execução: 60 (sessenta) dias a partir do recebimento da ordem de serviço. 
Dotação Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.53. Elemento de Despesa: 
44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz -  Orde- 
nador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Económico. A ssina Pelo Contratado: José Carlito de Lima Júnior. Data da 
Assinatura: 19/06/2020.

***

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação — C Pregoeiro 
da Comissão de Pregão Município, através da Secretaria de Assistência 
Social e Cidadania, tom a público que se encontra à disposição dos 
interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 06.18.02/2020, que tem 
por objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais 
de cestas básicas de alimentos, para atender as necessidades das famí­
lias vulneráveis do municipio. Recebimento das propostas: a partir desta 
publicação até o dia 13/07/2020, às 08h, horário dc Brasília, abertura das 
propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de 
preços: 13/07/2020 às 09h, horário de Brasilia, no sítio www.bbmnel.com. 
br. informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio refe­
rido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: 
Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 -  Centro -  Beberibe -  Ceará. Telefones: 
(85) 3338-1879 / (85) 3338-2010, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. 
Os interessados ficam desde já  notificados da necessidade de acesso ao 
sítio www.bbvnn.ct.coin.br para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Josimar Gomes Sousa.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Eletrônico N° GM-PE001/ 
2020-SRP. O Pregoeiro da Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12b do dia 03/07/2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PE001/2020-SRP, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material 
permanente para atender as necessidades das diversas unidades gestoras 
do município. Data De Abertura das Propostas: 15/07/2020 das 08h às 
09h (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 15/07/2020 às 
09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, 
s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. ou 
pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. e no site do 
Município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis 
Rocha.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA­
NEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N“ 
2020.06.30.1. Realizará a licitação para contratação de serviços de enge­
nharia para a execução das obras de reforma e ampliação da E.M.E.F 18 
DE DEZEMBRO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de 
Altaneira/CE. Abertura: 17 de Julho de 2020 às 09:00h. Edital disponível á 
Rua Deputado Furtado Leite, n“ 272 — Centro, Altaneira/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE, 30 
de Junho de 2020 -  Elideuza Duarte da Silva Oliveira -  Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação -  O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Saúde, toma 
público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada 
de Preços n° 06.04.01/2020 que será realizado dia 17/07/2020, ás 08h, cujo 
Objeto: Contratação de serviços de consultoria, assessoramento de gestão, 
capacitação e fortalecimento institucional em saúde. Outras informações e 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, 
sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no 
horário de 08h as 14h. Josimar Gomes Sousa.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnet.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnel.com
http://www.bbvnn.ct.coin.br
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/

